



درخواست ترامپ از همتای چینی‌اش:

فورا اترفعه‌های کشاورزی را لغو کن

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، می‌گوید با توجه به پیشرفت مذاکرات، از چین خواسته است تعرفه گمرکی بر محصولات کشاورزی آمریکا را لغو کند. او وعده داده است تا زمانی که مذاکرات تجاری دو طرف به‌خوبی پیش برود، تعرفه گمرکی بر کالاهای چینی را افزایش ندهد. به گزارش دویچه‌وله، ترامپ شامگاه جمعه در پیام توئیتری خود تأکید کرد که برداشته‌شدن تعرفه‌های گمرکی چین بر محصولات کشاورزی و دامپروری برای کشاورزان آمریکایی و برای شخص او اهمیت ویژه‌ای دارد. او همچنین نوشت که با توجه به پیشرفت مذاکرات تجاری، خلاف اعلام قبلی تعرفه گمرکی بر کالاهای چینی را که قرار بود از اول ماه مارس از ۱۰ به ۲۵ درصد افزایش یابد، به تعویق انداخته است. دونالد ترامپ پیش از این برای خاتمه‌دادن به جنگ تجاری با چین یک مهلت ۹۰ روزه تعیین کرده بود که مطابق زمان‌بندی اعلام‌شده اول ماه مارس خاتمه می‌یافت.

به گزارش خبرگزاری آلمان، دولت ایالات متحده از سال پیش بارها موازنه تجاری با چین را ناعادلانه خوانده و برای واردکردن یکن به تجدید نظر در سیاست‌های بازرگانی خود تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای چینی را افزایش داده است. چین در واکنش به این اقدام آمریکا متقابلا تعرفه برخی کالاهای آمریکایی را افزایش داده است. افزایش این تعرفه‌های به‌طور مستقیم وضعیت اقتصادی گروه‌ها و قشرهایی را تحت تأثیر قرار داده که به طور سنتی حامیان جمهوری‌خواهان آمریکا محسوب می‌شوند و از رای‌دهندگان اصلی به ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ بوده‌اند. سران چین و آمریکا ماه دسامبر سال گذشته در حاشیه اجلاس کنشورهای «گروه ۲۰» در آرژانتین توافق کردند که جنگ تجاری میان دو کشور را برای یک دوره سه ماهه متوقف کنند.

مطابق گزارش‌ها قرار است رئیس‌جمهوری آمریکا و همتای چینی او، شی‌جینپینگ، پیش از پایان ماه مارس در فلوریدا دیدار کنند. انتظار می‌رود در این ملاقات یک توافق‌نامه بازرگانی جدید میان دو کشور به امضا برسد و به تنش‌ها و اختلاف‌های ماه‌های گذشته میان یکن و واشنگتن پایان دهد.

تنش‌ها بین هند و پاکستان ادامه دارد

استقبال از میانجیگری ترکیه

● پس از آزادی خلیان هندی و بازگشت او به کشورش در جمعه‌شب، کشمیر برای چند ساعت دیگر زیر آتش خمپاره‌های دو ارتش پاکستان و هند قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری الجزیره و به نقل از مقامات هر دو کشور، سربازان هندی و پاکستانی اواخر شب جمعه از دو سوی مرز به ایست‌های بازرسی و روستاهای تحت کنترل یکدیگر آتش گشودند که در نتیجه آن پنج غیرنظامی کشته و عده‌ای دیگر زخمی شدند. سه عضو یک خانواده، شامل یک مادر و دو فرزندش، در میان کشته‌شدگان بودند. خانه آنها در بخش هندی کشمیر مورد اصابت خمپاره نیروهای پاکستانی قرار گرفت. در بخش پاکستانی کشمیر، یک مرد و یک پسر بر اثر شلیک خمپاره‌های ارتش هند کشته شدند، اما درگیری‌ها فقط تا صبح روز شنبه ادامه داشت و سپس منطقه مورد مناقشه آرام شد. مقامات هر دو کشور درگیری‌های روز گذشته را به شکلی مرسوم توصیف کرده و گفته‌اند که سربازانشان «به درستی» انتقام گرفته‌اند و طرف دیگر را متهم می‌کنند که آتش‌بس سال ۲۰۰۳ را بی‌هیچ دلیلی نقض کرده است. هند و پاکستان از زمان استقلال از بریتانیا در سال ۱۹۴۷ سه جنگ را با یکدیگر تجربه کردند. تنش‌های اخیر از زمانی آغاز شد که در یک بمب‌گذاری انتحاری در منطقه تحت کنترل هند در کشمیر ۴۰ پلیس شبه‌نظامی هند کشته شدند. گروه «جیش محمد»، یک گروه شبه‌نظامی مستقر در پاکستان مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. هند پاکستان را متهم کرده است که وظایف خود را در کنترل فعالیت‌های گروه‌های شبه‌نظامی اسلام‌گرا انجام نمی‌دهد. کشورهای همسایه و سایر قدرت‌های جهانی با نگرانی به بحران هند و پاکستان نگاه می‌کنند. هر دو کشور قدرت‌های هسته‌ای هستند و نتایج گسترش درگیری‌ها می‌تواند بسیار فاجعه‌بار باشد. برخی از گزارش‌ها حاکی از آن است که تاکنون ایران، اردن و روسیه هر کدام به طور جداگانه پیشنهاد میانجیگری بین دو کشور را داده‌اند. اما سفیر پاکستان در آنکارا ضمن استقبال از میانجیگری ترکیه بین اسلام‌آباد و دهللی گفت این کار به رفح تنش‌های بین دو کشور و برقراری صلحی پایدار و باثبات در جنوب آسیا کمک می‌کند. او افزود: ترکیه دوست و برادر فوق‌العاده ما است. پاکستان همواره به دنبال کاهش تنش‌ها و ترویج صلح در جنوب آسیا است. عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، هفته پیش با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت‌وگو کرد و او را در جریان وقایع اسلام‌آباد و دهللی و تلاش‌هایش برای تنش‌زایی در روابط دو کشور قرار داد.



هزاران الجزایری خواستار کناره‌گیری رئیس‌جمهوری این کشور شدند

سلطنت بوتفلیقه در جمهوری الجزایر

هزاران نفر از مردم الجزایر روز جمعه و در دومین هفته اعتراضات علیه رئیس‌جمهوری سالخورده و بیمار این کشور به خیابان‌ها آمدند. جرقه این اعتراضات با تصمیم عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس‌جمهوری این کشور، برای شرکت در انتخابات برای پنجمین‌بار رقم خورد و به مخالفت‌هایی نامنتظره منجر شد. معترضان می‌گویند خواست کناره‌گیری بوتفلیقه مطالبه‌ای حداقلی است و باید برآورده شود. بی‌شک این تظاهرات‌ها، فراگیرترین اعتراضات این کشور بعد از بهار عربی است که هشت سال پیش اتفاق افتاد.
باین‌حال تحلیلگران و روزنامه‌نگاران داخلی الجزایر از این هم فراتر می‌روند و بر این باورند که بزرگی این اعتراضات و فراگیری آن در سراسر کشور از ۳۰ سال پیش به این‌سو بی‌سابقه بوده و می‌تواند به چرخشی در توازن قوای این کشور منجر شود؛ توازن قوایی که از ۶۰ سال پیش و از زمان جنگ استقلال این کشور از فرانسه دست‌نخورده باقی مانده است. به باور این ناظران، تظاهرات روز جمعه از اعتراضات هفته گذشته هم گسترده‌تر بوده است. عبدالعزیز بوتفلیقه این هفته در حالی ۸۲ ساله می‌شود که از سال ۲۰۱۳ به‌علت سکنه مغزی به حالت نیمه‌فلج درآمده و مجبور است روی ویلچر بنشیند. او که اکنون برای معالجه در سوئیس اقامت دارد، از هفت سال پیش در انظار عمومی سخنرانی نکرده است ولی سودای ادامه قدرت در سر دارد. این در حالی است که بر اساس برخی گزارش‌های تأییدنشده حال بوتفلیقه وخیم اعلام شده و تقریباً در کما به سر می‌برد. روز جمعه و پس از برگزاری نماز جمعه، خیابان‌های شهرهای مختلف الجزایر مملو از معترضانی شد که اکثراً جوان بودند و پلاکاردهایی با مضمون‌های ضدولتی در دست داشتند. آنها خواستار کناره‌گیری بوتفلیقه و حزب او از قدرت هستند. معترضان حرکت خود را از یکی از میدان‌های اصلی و نمادین پایتخت آغاز کردند و با عبور از خیابان‌های شهر، شعارهایی علیه دولت سر دادند. مأموران پلیس برای کنترل تظاهرات و نیز جلوگیری از ورود معترضان به میدان «یکم مه»، از گاز اشک‌آور استفاده کردند. باین‌حال، در اکثر شهرها تظاهرات مسالمت‌آمیز بود. این تظاهرات به الجزایر



گزارش جدید سازمان منع تسلیحات شیمیایی منتشر شد

دوما، قربانی حمله شیمیایی

سازمان منع تسلیحات شیمیایی حمله سال گذشته به دوما در سوریه را شیمیایی دانست و در گزارش ۲۰۱۱ خود به نقل از بازرسان خود نوشت که در ماه آوریل ۲۰۱۸ حمله‌ای با ماده‌ای شیمیایی و سمی به شهرک دومای سوریه صورت گرفته است. این حمله زمانی انجام شد که شبه‌نظامیان مخالف بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه این منطقه را در اختیار خود داشتند و نیروهای حامی سوریه هم این شهرک را محاصره کرده بودند. در انتها جایگزین آشوب جنگ داخلی خونین دهه ۹۰ متعاقب آن، آمریکا با همراهی بریتانیا و فرانسه حدود صد مرکز نظامی و تحقیقاتی را در خاک سوریه با موشک و بمب منهدم کردند. ایالات متحده و متحدان این کشور، حکومت سوریه را عامل این حمله دانستند و ادعا کردند که بشار اسد در برابر مخالفان خود از تسلیحات شیمیایی استفاده کرده است. حکومت سوریه بارها این ادعا را تکذیب کرده است. پس از انجام این حمله شیمیایی، بازرسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی برای نمونه‌برداری و مصاحبه با شاهدان به مناطقی از دوما رفتند. با آزمایش نمونه‌ها در آزمایشگاه‌های این سازمان مشخص شد که در این حملات گاز سمی کلرین مورد استفاده قرار گرفته است. در آن حمله دو سلیندر حاوی گاز کلر روی سقف یک ساختمان انداخته شده و باعث مرگ حدود ۴۰ نفر و مصدومیت ده‌ها نفر دیگر شده است. این ماده شیمیایی سمی حاوی کلر واکنش‌پذیر است و کناوسنیون بین‌المللی منع جنگ‌افزارهای شیمیایی استفاده از گاز کلر (کلرین) در تسلیحات را ممنوع کرده است و سوریه هم از سال ۲۰۱۳ و دو سال پس از شروع جنگ داخلی به این کناوسنیون پیوست. این نخستین بار نیست که سازمان منع تسلیحات شیمیایی در ارتباط با استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه گزارش می‌دهد. پیش از این نیز اعلام شده بود که در جنگ داخلی سوریه که از سال ۲۰۱۱ جریان دارد به‌طور سازمان‌یافته از گاز اعصاب سارین و گاز کلر استفاده شده در این میان حکومت سوریه و گروه‌های شبه‌نظامی مخالف، انگشت اتهام استفاده از این مواد را به سوی هم شانه می‌روند.سازمان منع تسلیحات شیمیایی ادعا می‌کند که حکومت سوریه از بمب‌های پشک‌های حاوی گاز کلر و گاز اعصاب سارین در زمان‌ها و موقعیت‌های

در یکی دیگر از تازه‌ترین تحولات در ارتباط با سوریه، «نیروهای دموکراتیک سوریه» مهم‌ترین گروه نظامی مخالف حکومت سوریه عملیات نظامی خود برای شکست داعش در آخرین پایگاه خود در روستای باغوز در شرق سوریه را آغاز کردند. کردهای مستقر در شمال و شرق سوریه که بخش مهمی از این نیروهای دموکراتیک سوریه را تشکیل می‌دهند، اعلام کردند که پیشروی یک‌کیلومتری به سمت آخرین مقر داعش در شمال شرق سوریه کرده‌اند. مصطفی بالی سخنگوی نیروهای سوریه دموکراتیک به خبرنگاران گفت: نیروهای ما در ۴۸ ساعت اخیر پیشروی یک‌کیلومتری در مناطق اطراف روستای باغوز داشتند و با نیروهای داعش وارد درگیری شدند. نیروهای ما در حال پیشروی دائمی هستند و تاکنون توانسته‌اند شش منطقه را که اعضای داعش در آنها مستقر بودند، پاکسازی کنند. بعد از خروج آخرین سری از غیرنظامیان نیروهای ما جمعه‌شب به سمت آخرین مقر داعش در کرانه شرقی رود فرات پیشروی کردند. در روستای الباغوز تنها توریست‌ها باقی مانده‌اند و جنگ تنها بعد از نابودی کامل آنها و آزادی روستا به پایان خواهد رسید.

کاخ سفید در رؤیای احیای هژمونی از دست‌رفته

یک کشور با منطقه بحرانی توزیع شود، اما واشنگتن اصرار دارد و می‌خواهد از طریق ارتش آمریکا این کمک‌ها به گویادو و حامیان او تحویل داده شود که ناظر ابتدایی‌ترین حقوق بین‌الملل و نقض حق حاکمیت ملی یک کشور مستقل است.

بدون تردید، ونزوئلا در شرایط بحران اقتصادی بسیار حاد قرار دارد و در داخل کشور نیز اختلافات بین دولت مادورو و اپوزیسیون تشدید شده اما حمایت از دموکراسی و حتی بروز انقلاب هم تابع اصولی تعریف‌شده در مفاهیم سیاسی است که باید از داخل و معطوف به اراده مستقل مردم همان کشور انجام شود. اینکه در همین هفته جان بولتون به‌صراحت اعلان می‌کند سقوط دولت مادورو پیش‌زمینه سرنگونی دولت‌های نیکاراگوئه و کوبا است، جای تردیدی باقی نمی‌گذارد که بحران کنونی ونزوئلا فراتر از تحولات داخلی، تابع یک پروژه دخالت خارجی است. خوشبختانه بسیاری از کشورهایی که به تبعیت از آمریکا در این طرح مداخله‌گرایانه مشارکت کرده‌اند، امروز با روشن‌شدن رویای پنهان آن و دیدن اراده واشنگتن و تمایل خوان گویادو برای دخالت نظامی در ونزوئلا، یک به یک مخالفت خود را با اقدام نظامی ابراز می‌کنند. چنانچه «جوزف بولر»، وزیر خارجه اسپانیا، به خبرگزاری افه گفت: «ما آشکارا هشدار داده‌ایم از هیچ گونه مداخله نظامی خارجی حمایت نمی‌کنیم، بلکه آن را به‌شدت محکوم خواهیم کرد و امیدواریم چنین اتفاقی رخ ندهد.» در نشست گروه لیمّا در بوگوتا نیز اکثریت کشورهای عضو این گروه ضمن مخالفت با اقدام نظامی مورد درخواست گویادو، از حل مسالمت‌آمیز بحران حمایت کرده و حتی روز سه‌شنبه معاون رئیس‌جمهوری برزیل در یک پست توئیتری گفت که «اجازه داده نمی‌شود از خاک برزیل به ونزوئلا حمله نظامی شود». هیچ تردیدی وجود ندارد که بحران اخیر ونزوئلا وارد مرحله‌ای پیچیده شده است که فقط با گفت‌وگو بین دولت و مخالفان همدان‌گونه که رؤسای جمهوری مکزیک و اروگوئه پیشنهاد کردند و با موافقت دولت کاراکاس و «آنتونیو گوتروش»، دبیر کل سازمان ملل متحد، هم مواجه شد. قابل حل است. امروز جامعه بین‌المللی وظیفه دارد پیام «دست‌های تجاوز از ونزوئلا کوتاه» را به گوش همه بازیگران داخلی و خارجی برساند و مانع از رقم‌خوردن فاجعه‌ای جدید در این جهان در هم‌سپخته شود.

محدود نبود و صدها نفر از الجزایری‌های ساکن فرانسه هم هفته گذشته در پاریس جمع شدند و به شرکت دوباره بوتفلیقه در انتخابات اعتراض کردند. با این همه، بر اساس نظرسنجی‌ها بسیاری از مردم الجزایر احتمالاً بار دیگر به بوتفلیقه رأی خواهند داد؛ چراکه می‌ترسند برکناری او به بی‌ثباتی منجر شود و تأثیراتی منفی برای این کشور به بار آورد. مخالفان او در برابر این ادعا می‌گویند که دولت برای سال‌ها خود را تنها جایگزین آشوب جنگ داخلی خونین دهه ۹۰ این کشور جازده است. هفته گذشته رهبر حزب حاکم جبهه آزادی‌بخش الجزایر با لحن تحقیرآمیزی خطاب به معترضان گفت: «به همه آنهایی که خواهان تغییرند، می‌گویم: خواب دیدید خیر باشد، و خوب بخواید!». این اظهارات خشم مردم را برانگیخت و آنها در پاسخ چنین گفتند: «این نظام جمهوری است نه سلطنت». عده‌ای دیگر هم فریاد می‌زدند: «شما کشور را دزدیده‌اید». تظاهرات‌های اخیر از خواسته برکناری بوتفلیقه فراتر رفته است؛ چراکه بسیاری از مردم ادامه حکومت او را فقط نوک قله وضعیت وخیم این کشور می‌دانند. کمال، منشی هتلی در پایتخت الجزایر، در گفت‌وگو با نیویورک‌تایمز می‌گوید: «من علیه شرکت بوتفلیقه در انتخابات برای پنجمین‌بار اعتراض می‌کنم چون وضعیت اقتصادی و سیاسی ما بسیار بد است». جوانان الجزایر بخش عمده مشکلات اقتصادی این کشور را به دوش می‌کشند و ۳۰ درصد جوانان الجزایری اکنون بی‌کار هستند. بیشتر جمعیت این کشور را جوانان تشکیل می‌دهند و بر اساس آخرین سرشماری‌ها ۵۴ درصد از جمعیت ۲۲ میلیونی این کشور جوانان زیر ۳۰ سال هستند. برخی گزارش‌ها حتی می‌گویند جوانان زیر ۳۰ سال، ۲۰ درصد جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند. الجزایر که دوسوم درآمدهایش از نفت و گاز است، از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۳ یک تریلیون دلار درآمد نفتی داشته است اما فشار و سیاست‌های ضعیف اقتصادی از رشد اقتصادی و رقابت این کشور در بازارهای جهانی جلوگیری کرده است. الجزیره همچنین سوئمن تأمین‌کننده گاز به کشورهای اتحادیه اروپاست و برای مثال نیمی از واردات گاز طبیعی اسپانیا از الجزایر تأمین می‌شود.

اردشیر زارعی قنواتی: تحولات ونزوئلا به صورت شتابنده‌ای به سوی تشدید بحران و احتمال دخالت نظامی خارجی به بهانه واهی «اقدام بشردوستانه» پیش می‌رود و به نظر می‌رسد در واشنگتن دولت‌مردان این کشور بعد از یک دوره بی‌عملی در حوزه آمریکای لاتین، دوباره عزم خود را جزم کرده‌اند تا به شیوه دهه‌های ۶۰ تا ۹۰ میلادی با دخالت مستقیم و غیرمستقیم خود، هژمونی آمریکا را در این منطقه ابقا کنند. آنچه هم‌اکنون در ونزوئلا می‌گذرد، هرچند تشدید بحران به دلیل ناکارآمدی سیاست‌های اقتصادی دولت بولیواری و همچنین گسترش دامنه تحریم‌های خارجی و به‌ویژه ایالات متحده، بسستر اعتراض و دوقطبی‌بودن جامعه را فراهم کرده، اما واقعیت تحولات اخیر بسیار فراتر از این موضوع است. بحران امروز ونزوئلا فراتر از اعتراضات طیف‌هایی از مردم از عملکرد دولت است که بدون تردید باید به آن توجه کرد و با بخشی از مطالبات مشروع معترضان هم برخورد دموکراتیک صورت گیرد، اما به لحاظ قانون اساسی و حقوق بین‌الملل و همچنین تحریم‌های داخلی و اعمال قدرت بیرونی در این باره، باید در حوزه یک رخداد فراملی تحلیل و ارزیابی شود. از همان ابتدای موج جدید اعتراضات اپوزیسیون علیه دولت «نیکلاس مادورو»، جهان با یک هماهنگی از قبل تعیین و تدوین‌شده روبه‌رو شد. این در حالی بود که در ونزوئلا هنوز نه از جنگ داخلی خبری بود و نه از سرکوب مخالفان و نه حتی از رسانه‌های پرشمار وابسته به اپوزیسیون که بهانه‌ای باشد برای اقدامات و تصمیمات فوری دیگر قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی؛ که حتی به پیشنهاد گفت‌وگوی رهبران مکزیک و اروگوئه بین دولت مادورو و مخالفان نیز نه‌فقط بهایی داده نشد که حتی همین حامیان به‌اصطلاح دموکراسی آن را وقت تلف‌کردن دانستند. شیوه برخورد با بحران ونزوئلا دقیقاً از تلفیق مدل شیلی دوران زاماداری «سالوادور آلنده» و تحولات چند سال گذشته در اوکراین موسوم به «جنش میدان» و همچنین «الگوی لیبی» پیروی می‌کند که با ناپدیده‌گرفتن همان دموکراسی بورژوایی تابع «مشروعیت انتخابات» با دخالت مستقیم بیرونی حکومت‌های قانونی مورد تهاجم قرار گرفتند. تحولات ونزوئلا و بحران اخیر این کشور را به این دلیل باید فراتر از حمایت یا اعتراض بخش‌هایی از مردم این کشور علیه نیکلاس مادورو ارزیابی و تحلیل کرد که وقتی به سیر رخدادها		
--	--	--



خروج نیروهای آمریکا از سوریه در تابستان

● رسانه‌های ترکیه گزارش دادند که واشنگتن به آنکارا اطلاع داده که در نظر دارد نیروهای خود را تابستان امسال از سوریه خارج کند. با این حال این کشور اعلام کرده است که باز هم این مسئله بستگی به وضعیت میدانی در سوریه دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آتاتولی، این مسئله در نشست مشترک کارگروه آمریکا و ترکیه درباره هماهنگی خروج نیروهای آمریکایی از سوریه مطرح شده است.

هفته پرکار وزیر خارجه روسیه

● سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در نظر دارد در هفته جاری با سفر به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با مقامات قطر، عربستان، کویت و امارات درخصوص تازه‌ترین تحولات خاورمیانه به ویژه موضوع سوریه تبادل نظر کند. تور خاورمیانه‌ای سرگنی لاوروف از امروز با سفر به قطر کلید می‌خورد و وزیر خارجه روسیه پس از حضور در امارات، آخرین ایستگاه مد نظر خود، روز پنجشنبه به مسکو با می‌گردد.

ابراز آمادگی کیم برای نشست بعدی با ترامپ

● خبرگزاری رسمی کره‌شمالی در گزارشی در مورد دیدار اخیر کیم جونگ اون رهبر این کشور با دونالد ترامپ اعلام کرد که کیم در این دیدار از ترامپ به خاطر تلاش‌هایش در جریان مذاکرات موفق‌ی که داشته‌اند، قدردانی کرده و برای داشتن نشست دیگری با او اعلام آمادگی کرده است.

جلیقه‌زرها دوباره در خیابان‌های فرانسه

● معترضان به سیاست‌های اقتصادی دولت فرانسه موسوم به جلیقه‌زرها برای شانزدهمین هفته متوالی به خیابان‌ها آمدند. به گزارش ایرنا، این اعتراض‌ها در حالی صورت می‌گیرد که جمعه امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه مواضع معتدلی نسبت به جلیقه‌زرها گرفته و گفته بود ممانعت از اعتراض‌ها اثربخش نخواهد بود.

امیدواری طالبان به مذاکره با آمریکا

● طالبان امیدوار است مذاکرات پیش‌رو با آمریکا به خروج تمام نیروهای خارجی از افغانستان بینجامد و به افغان‌ها اجازه دهد که خود مذاکرات صلح‌آمیزی را برای پایان خصومت‌ها انجام دهند. به گزارش ایسنا، سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در گفت‌وگو با خبرگزاری صدای آمریکا گفت: نه آتش‌بس افغانستان و نه مسائل دیگر مرتبط با مذاکرات صلح بین افغان‌ها در دستور کار مذاکرات طالبان با هیئت آمریکایی قرار ندارد.

تحریم‌های جدید واشنگتن علیه ونزوئلا

● واشنگتن تلاش‌های خود برای برکناری رئیس‌جمهوری ونزوئلا را افزایش داده و ضمن اعمال تحریم‌های جدید، وزرای برخی از مقامات ارشد را نیز باطل کرده است. این فهرست تحریم‌ها شامل ریچارد لویز، فرمانده گارد ملی ونزوئلا و پنج افسر پلیس و نظامی دیگر مستقر در نزدیکی مرزهای کلمبیا با برزیل می‌شود. تحریم‌های آمریکا تمامی اموال و دارایی‌هایی که این افراد در آمریکا دارند را مصادره و شرکت‌های آمریکایی را از انجام هرگونه فعالیت تجاری با نقل و انتقالات مالی با آنها منع می‌کند.

سفر اردوغان به عراق

● سفیر ترکیه در عراق اعلام کرد که رجب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور پس از برگزاری انتخابات محلی که قرار است در ماه مارس برگزار شود، به عراق سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، فاتح ییلدیز خاطر‌نشان کرد: ترکیه در اندیشه کمک به بازسازی عراق است و به همین دلیل در جریان مذاکرات کویت پنج میلیارد دلار برای بازسازی عراق کمک کردیم.

بازداشت ۲۰۰ معترض در مصر

● مقامات مصر حدود ۲۰۰ جوان را در استان‌های مختلف این کشور حین مشارکت در تظاهرات علیه رئیس‌جمهوری مصر بازداشت کردند. به دنبال حادثه آتش‌سوزی قطار در قاهره که بیش از ۲۰ قربانی گرفت، این اعتراضات پراکنده آغاز شده است.

سفر رئیس‌جمهوری برزیل به آمریکا و اسرائیل

● ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور برزیل در نخستین تور سفرهای رسمی خود از زمان برعهده‌گرفتن این سمت، قصد دارد در ماه‌های مارس و آوریل به آمریکا، شیلی و اسرائیل برود. وزیر خارجه برزیل اعلام کرد رئیس‌جمهور این کشور قصد دارد از هجدم تا بیست‌ودوم مارس جاری به آمریکا سفر کند.